

**To:** (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Cc:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e), (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**From:** (10)(2e)  
**Sent:** Tue 5/26/2020 12:09:49 PM  
**Subject:** RE: Nieuwe versie VSO weer naar bewindslieden  
**Received:** Tue 5/26/2020 12:09:50 PM

buiten verzoek

**Van:** (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Verzonden:** dinsdag 26 mei 2020 14:07  
**Aan:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**CC:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Onderwerp:** RE: Nieuwe versie VSO weer naar bewindslieden

Hai (10)(2e),

(10)(2e) mailde een klein onderdeel van het antwoord op 27. In de stukken die de lijn in zijn gegaan staat dit nu als enige onderdeel. De rest van het antwoord had niet hoeven worden geschrapd.

Net ook nog even met (10)(2e) gebeld en hij wil het stuk over samen beslissen er toch echt in. Dat betekent dat ten opzichte van het antwoord waar de minister op gereageerd heeft (zie pdf bijlage), bijgaande wijzigingen moeten worden gemaakt, zie word bijlage.

Groet,  
(10)(2e)

**Van:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Verzonden:** dinsdag 26 mei 2020 13:44  
**Aan:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**CC:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Onderwerp:** RE: Nieuwe versie VSO weer naar bewindslieden

Hoi (10)(2e),

De stukken zijn al de lijn in en kan ze niet meer terughalen. Kan je aangeven wat het verschil is met het antwoord dat je me eerder mailde?

Groet,  
(10)(2e)

**Van:** (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Verzonden:** dinsdag 26 mei 2020 13:26  
**Aan:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**CC:** (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>; (10)(2e), (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>  
**Onderwerp:** RE: Nieuwe versie VSO weer naar bewindslieden  
**Urgentie:** Hoog

Hai (10)(2e),

Met betrekking tot het antwoord op 27 is er iets niet goed gegaan in de afstemming tussen mij, (10)(2e) en jou. Er is nu een stuk tekst geschrapd dat we er toch graag in zouden willen hebben. Zou je er nog onderstaand antwoord van kunnen maken?

*Vraag 27*

Hoe zeker is de minister ervan dat het lagere aantal ziekenhuis- en IC-opnames een gevolg is van minder besmettingen als gevolg van de door hem getroffen maatregelen, zoals wordt besproken in het op 20 april jl. verschenen artikel in Trouw 'Oudere met corona komt veel minder gauw op intensive care'?[1]

Zou dat lagere aantal opnames ook een gevolg kunnen zijn van het feit dat oudere mensen die besmet zijn met corona vaker in het verpleeghuis dan wel thuisblijven en daar herstellen dan wel overlijden?

Indien dat laatste het geval is, zou het dan zo kunnen zijn dat het aantal besmettingen en overlijdens minder snel daalt dan de minister lijkt te veronderstellen? Genoemde leden vragen of de minister van mening is dat zicht zou moeten bestaan op het aantal

